関東ラグビーフットボール協会 普及育成委員長 大山 文雄 殿 関西ラグビーフットボール協会 普及育成(U15・中学女子)委員長 酒井 弘明 殿 九州ラグビーフットボール協会 中学生委員長 鶴田 善弘 殿

> (公財)日本ラグビーフットボール協会 普及・競技力向上委員長 山本 巧 (公 印 省 略)

ワールドラグビー試験的ルールの実施について(通知) ~適用範囲の確認~

拝啓、平素より日本ラグビーの普及発展につきまして多大なるご尽力を賜りまして厚く 御礼申し上げます。

(公財)日本ラグビーフットボール協会(以下「JFRU」)という)では、U-15 ジュニアラグビーにおけるワールドラグビー試験的ルールの実施時期について、下記の通り平成30年1月1日とする旨の通知(平成29年7月31日付)をしておりますが、本通知の適用範囲は、「本年度の全てのワールドラグビー試験的ルール」が該当いたします。

確認の問い合わせがありましたので、周知徹底の為、再度通知いたします。

本件につきましては、貴協会におかれましても管下都道府県協会、及びチームに対して 周知徹底をいただけますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

U-15 ジュニアラグビーにおける ワールドラグビー試験的ルールの実施時期について(通知)

実施施行日:平成30年1月1日

※確認事項:上記適用範囲は本年度の全てのワールドラグビー世界的試験的ルールが該当します。(JRFUの2017年2月1日付及び2017年7月22日付の本年度の「ワールドラグビー世界的試験ルールに関する通達」2件ともに該当します。)

※補足:なお、「U-12ミニラグビー競技規則」については、ワールドラグビー(WR)、JRFUの日程に従って、実施していますのでご認識いただきたくお願いいたします。